
   

 
 

COMUNE DI VALPERGA 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 
 

SETTORE FINANZIARIO - TRIBUTI 
 
 

N. 46 del 24/02/2018 
  
 

Responsabile del Servizio : Dott. Gianfranco SARTORETTI 
 
 
 
 

OGGETTO : 
PROCEDURA DI GARA PER ALIENAZIONE MACCHINA OPERATRICE 
SEMOVENTE MARCA BIEFFEBI - MODELLO PG 270 (SPAZZATRICE). 
APPROVAZIONE VERBALE DI GARA DESERTA.           
 
 

 

 

L’anno duemiladiciotto addì ventiquattro del mese di febbraio nella sede comunale il sottoscritto 

in qualità di responsabile del servizio, adotta la seguente determinazione; 

 



n. 46 del  24/02/2018/SETTORE FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
OGGETTO:  PROCEDURA DI GARA PER ALIENAZIONE MACCHINA OPERATRICE SEMOVENTE 
MARCA BIEFFEBI - MODELLO PG 270 (SPAZZATRICE). APPROVAZIONE VERBALE DI GARA 
DESERTA.           

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 23.12.2017, ad oggetto “Approvazione della 
nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (d.u.p.) 2018-2020 e del bilancio di 
previsione 2018-2020”; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 13.01.2018 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l’anno 2018, che individua le missioni ed i programmi di bilancio affidati alla 
gestione del sottoscritto, unitamente alle dotazioni finanziarie, demandando allo stesso di dare corso 
all’espletamento delle procedure per il raggiungimento degli obiettivi assegnati, nei limiti degli 
stanziamenti ivi previsti; 
 
Vista e richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 110 del 12.10.2017 ad oggetto 
“Alienazione macchina operatrice semovente marca Bieffebi – modello PG 270. Linee di indirizzo”; 
 
Dato atto che con propria precedente determinazione n. 370 del 02.11.2017 è stata indetta la prima gara 
per l'alienazione, tramite procedura aperta con pubblico incanto, di una macchina operatrice semovente 
marca Bieffebi – modello PG 270 (spazzatrice) di proprietà comunale; 
 
Visto il verbale della procedura di gara per l’alienazione dell’attrezzatura di proprietà comunale in parola 
datato 05.12.2017, dal quale risulta che entro le ore 12.00 del 30.11.2017, termine di scadenza per la 
presentazione delle offerte, non è pervenuta alcuna offerta; 
 
Dato atto che con propria precedente determinazione n. 16 del 20.11.2018 è stata indetta la seconda gara 
per l'alienazione, tramite procedura aperta con pubblico incanto, di una macchina operatrice semovente 
marca Bieffebi – modello PG 270 (spazzatrice) di proprietà comunale; 
 
Visto il verbale della procedura di gara per l’alienazione dell’attrezzatura di proprietà comunale in parola 
datato 24.2.2018, dal quale risulta che entro le ore 12.00 del 22.2.2018, termine di scadenza per la 
presentazione delle offerte, non è pervenuta alcuna offerta; 
 
Dato atto che nel predetto verbale si rimandava all’Amministrazione Comunale ogni altra 
determinazione in merito; 
 
Vista la regolarità della procedura; 
 
Visti lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
Visto il Provvedimento n. 04/2017 del 08.04.2017 – prot. 2796 di attribuzione delle funzioni 
dirigenziali di cui agli artt. 107 e 109 del D.Lgs n. 267/2000 al sottoscritto, con decorrenza 10.04.2017; 
 



Riconosciuta, per gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, come sostituito dall’art. 3 – 
comma1 – lett. b) del D.L. 174 del 10.10.2012, la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica 
della presente determinazione; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di approvare, per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente 

riportate, il verbale di gara datato 24.2.2018 in cui si dichiara deserta la gara per l’alienazione di 

una macchina operatrice semovente marca Bieffebi – modello PG 270 (spazzatrice), di 

proprietà comunale, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 
2. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on-line e sul sito 

web del Comune. 

 
 

 



Ai sensi del comma 4 dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i, avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso, decorrente dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla 
piena conoscenza di esso:  
- al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni, ai sensi del combinato disposto degli artt. 29 “azione di 

annullamento” e 41 “notificazione del ricorso e suoi destinatari” del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104; 
- o in alternativa al Capo dello Stato entro 120 giorni, ai sensi del combinato disposto dell’art. 9 del 

D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 
 
VALPERGA  24/02/2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
firmato digitalmente 

Dott. Gianfranco SARTORETTI 
________________________________________________________________________________________________ 


